
UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XVIII/178/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2024 r. poz. 1146) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło oraz odpady 
tekstyliów i odzieży należy zbierać w przeznaczonych do tego workach, które w terminach odbioru 
odpadów należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne.”; 

2) w § 8 ust. 5 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) kolor fioletowy – dla pojemników lub worków oznaczonych napisem „Tekstylia i odzież”  
przeznaczonych na odpady tekstyliów i odzieży.”; 

3) § 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady suche oraz wyselekcjonowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe i metale - nie rzadziej niż raz w miesiącu, szkło - nie rzadziej niż raz na dwa 
miesiące, tekstylia i odzież - nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 3F74405E-D056-4A3E-A242-0B95CC95573D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest 
aktem prawa miejscowego. Do kompetencji rady gminy należy także wprowadzenie zmian w tym 
regulaminie. 

Zmiany ujęte w niniejszej uchwale wynikają z zakazu wrzucania odzieży i tekstyliów do odpadów 
zmieszanych, wprowadzonego od 1 stycznia 2025 r. zgodnie z dyrektywą parlamentu europejskiego I 
Rady (UE) 2018/851. W związku z powyższym wprowadza się dodatkowy worek odbierany selektywnie, 
przeznaczony na odpady tekstyliów i odzieży. Należało również określić kolor, sposób odbioru oraz 
częstotliwość odbioru ww. odpadów. 

W myśl pkt 8 ust. 2a, w regulaminie tym rada gminy może wprowadzić inne obowiązki dotyczące 
utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, które nie zostały wyszczególnione we 
wcześniejszych przepisach. 

W związku zatem z potrzebą takiej dodatkowej regulacji, podjęto niniejszą uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: 3F74405E-D056-4A3E-A242-0B95CC95573D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-20T08:04:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




